Дело № 5-312/12/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля 2022  года

      г. Набережные Челны  РТ
Мировой судья судебного участка № 12  по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан А.М. Бариев, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 19.7 Кодекса об административных правонарушениях РФ в отношении Годованец Л.И., «данные обезличены», к административной ответственности  ранее не привлекавшейся
УСТАНОВИЛ:

01.04.2022 00 часов 01 минуту  в г. Набережные Челны РТ, пр. «данные изъяты», дом «данные изъяты», директор ООО «данные изъяты» Л.И. Годованец не представила в ИФНС г. Набережные Челны упрощенную бухгалтерскую отчетность за 2021 год, чем нарушены требования ст. 14 ФЗ «О бухгалтерском учете».

Л.И. Годованец в судебное заседание не явилась, извещена.

В силу ч. 1 ст. 14 ФЗ «О бухгалтерском учете» годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, состоит из бухгалтерского баланса, отчета о финансовых результатах и приложений к ним.
Вина Л.И. Годованец подтверждается: протоколом об административном правонарушении (л.д. 2-3), согласно которому 01.04.2022 00 часов 01 минуту  в г. Набережные Челны РТ, пр. «данные изъяты», дом «данные изъяты», директор ООО «данные изъяты» Л.И. Годованец не представил в ИФНС г. Набережные Челны упрощенную бухгалтерскую отчетность за 2021 год, чем нарушены требования ст. 14 ФЗ «О бухгалтерском учете»; докладной запиской, согласно которой ООО «данные изъяты» не представило в ИФНС г. Набережные Челны упрощенную бухгалтерскую отчетность за 2021 год, чем нарушены требования ст. 14 ФЗ «О бухгалтерском учете».
Бездействие Л.И. Годованец мировой  судья  квалифицирует по ст. 19.7 КоАП РФ - несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст. 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Поскольку административное правонарушение совершено впервые, суд считает возможным назначить наказание в пределах санкции статьи 19.7 КоАП РФ, в виде предупреждения.
Руководствуясь ст.ст. 3.4, 4.2, 23.1, 29.9, 29.10  Кодекса  РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Годованец Л.И. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей  административное наказание в виде предупреждения.

 Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.

Мировой судья

    подпись

А.М. Бариев